РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

УСТЬ-КАНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-МУТИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	[image: image1.jpg]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
КАН-ООЗЫ АЙМАГЫНДА

МОТЫ-ООЗЫ  JУРТ

JЕЕЗЕЗИНИН JУРТ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                         JОП

	      «18» марта 2022 г.
	№ 13                                       с.Усть-Мута

Об оснащении территории общего

пользования первичными средствами

тушения пожаров и противопожарным

инвентарем

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях принятия мер по защите объектов и жилых домов граждан от пожаров на территории Усть-Мутинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которые граждане обязаны иметь в помещениях и строениях, находящихся в их собственности (пользовании) на территории  Усть-Мутинского сельского поселения (Приложение 1).

2. Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которыми должны быть оснащены территории общего пользования сельских населенных пунктов Усть-Мутинского сельского поселения (Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее постановление на стенде сельской администрации и разместить на официальном сайте администрации Усть-Мутинского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

5.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Мутинского

 сельского поселения                                                   В.А.Тоедов
 Приложение 1
                                                                                                  Утверждено постановлением

                                                                                                 администрации Усть-Мутинское
                                                                                                 сельское поселение

                                                                                                 от "18" марта 2022 г № 13
ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которые гражданам рекомендовано иметь в помещениях  и строениях, находящихся в их собственности (пользовании) на территории муниципального образования  Усть-Мутинское сельское поселение
	№ п/п
	Наименование
зданий и помещений
	Защищаемая
площадь
	Средства пожаротушения
и противопожарного инвентаря (штук)

	Порош-ковый
огнету-шитель
ОП-4

(или анало-гичный)
	ящик с песком
емкос-тью
0,5 куб. м
	бочка с водой
и ведро
	багор,
топор,
лопата

	1
	Жилые дома для постоянного проживания
	Здание
	-
	-
	1
	-

	2
	Дачи и иные жилые здания для сезонного проживания
	Здание
	1 (*)
	-
	1 (*)
	1, 1, 1
(*)

	3
	Индивидуальные гаражи
	Гараж
	1
	-
	-
	-

	4
	Многоквартирные жилые дома
	Квартира
	-
	-
	1
	-

Примечание:

1. (*) - устанавливается в период проживания (летнее время).

2. Огнетушители должны всегда содержаться в исправном состоянии, периодически осматриваться и своевременно перезаряжаться.

                                                                                                      Приложение 2
                                                                                                 Утверждено постановлением

                                                                                                 администрации Усть-Мутинское
                                                                                                 сельское поселение

                                                                                                 от "18" марта 2022 г № 13
ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которыми рекомендовано оснастить территории общего пользования сельских населенных пунктов Усть-Мутинское сельское поселение
	№
п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения, немеханизированного инструмента и инвентаря
	Нормы комплектации пожарного щита

	1
	Огнетушители (рекомендуемые):

- воздушно-пенные (ОВП) вместимостью 10 л;

- порошковые (ОП)

вместимостью, л / массой огнетушащего состава, кг

ОП-10/9

ОП-5/4
	2

1

2

	2
	Лом
	1

	3
	Ведро
	2

	4
	Багор
	1

	5
	Лопата штыковая
	1

Примечание: Место хранения и порядок доставки первичных средств пожаротушения, немеханизированного инструмента и инвентаря определяется должностным лицом органа местного самоуправления, уполномоченного на решение вопросов обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории конкретного сельского населенного пункта.
1